
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

31.01.2007.                                                                                                          Nr.17 
                                   (prot. Nr.4., 4.p.) 

 
 
 
Par radiofrekvenču spektra lietošanas 
tiesībām valsts akciju sabiedrībai „Valsts 
inform ācijas tīkla aģentūra” 

 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2006.gada 
28.decembrī ir saņēmusi un izvērtējusi valsts akciju sabiedrības „Valsts informācijas tīkla 
aģentūra” reģ.nr.50003331581, Kr.Valdemāra ielā 110, Rīga LV-1013,  (turpmāk - AS 
„Valsts informācijas tīkla aģentūra”) 2006.gada  27.decembra iesniegumu Nr.1-08/1239 un 
tam pievienoto 2006.gada 21.decembra Pieprasījumu radiofrekvenču spektra lietošanas 
tiesību piešķiršanai komercdarbībai  (turpmāk – Pieprasījums). 

Komisija konstatē: 

1. AS „Valsts informācijas tīkla aģentūra” Pieprasījumā norādītā radiofrekvenču 
spektra josla 12,75 – 13,25 GHz pieprasīta radioreleju līniju ierīkošanai Latvijas Republikas 
teritorijā, izņemot Rīgu, Jūrmalu un Bausku, lai paplašinātu datu pārraides pakalpojumu 
sniegšanu.   

2. Elektronisko sakaru likuma 4.panta otrā daļa nosaka, ka radiofrekvenču spektra 
pārvaldi elektronisko sakaru nozarē atbilstoši savai kompetencei nodrošina Satiksmes 
ministrijas funkcionālā un institucionālā pārraudzībā esošā valsts akciju sabiedrība 
„Elektronisko sakaru direkcija” (turpmāk – Elektronisko sakaru direkcija). 

3. Saskaņā ar Elektronisko sakaru direkcijas 2007.gada 19.janvāra vēstuli Nr.6-2-
24.2/141 (Komisijā saņemta 2007.gada 19.janvārī) AS „Valsts informācijas tīkla aģentūra” 
pieprasītā radiofrekvenču spektra josla 12,75 – 13,25 GHz ir izmantojama radioreleju līniju 
ierīkošanai un atbilst Ministru kabineta 2005.gada 19.aprīļa noteikumos Nr.276 „Noteikumi 
par radiofrekvenču spektra joslu sadalījumu radiosakaru veidiem un iedalījumu radiosakaru 
sistēmām, kā arī par radiofrekvenču spektra joslu izmantošanas vispārīgajiem nosacījumiem” 
(turpmāk – Radiofrekvenču plāns) paredzētajiem radiosakaru veidiem un radiosakaru 
sistēmām. 

4. Uz šā Pieprasījuma izskatīšanu padomes sēdē bija uzaicināts AS „Valsts 
informācijas tīkla aģentūra” pārstāvis, kurš piekrita pieņemamajam lēmumam.  



 2

Komisija secina:  

 
Ņemot vērā, ka šā lēmuma pieņemšanas brīdī elektronisko sakaru komersantiem ir 

pieejama radiofrekvenču spektra josla 12,75 – 13,25 GHz un AS „Valsts informācijas tīkla 
aģentūra” plānotā tās izmantošana atbilst Radiofrekvenču plānā paredzētajiem radiosakaru 
veidiem un radiosakaru sistēmām, AS „Valsts informācijas tīkla aģentūra” Pieprasījums ir 
apmierināms.   

Ņemot vērā iepriekš minēto, saskaņā ar Radiofrekvenču plānu un Komisijas 
2005.gada 17.augusta lēmumu Nr.172 apstiprināto Noteikumu par komercdarbībai 
izmantojamā radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību piešķiršanas, pagarināšanas un 
anulēšanas kārtību 5.punktu, pamatojoties uz Elektronisko sakaru likuma 8.panta otro daļu, 
47.panta pirmo daļu, trešās daļas 1.punktu, septītās daļas 4.un 5.punktu un likuma „Par 
sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu,  

 
padome nolemj:  
 
1.  Piešķirt  AS „Valsts informācijas tīkla aģentūra” radiofrekvenču spektra joslas 

12,75 – 13,25 GHz lietošanas tiesības komercdarbībai Latvijas Republikā, izņemot Rīgu, 
Jūrmalu un Bausku, uz laiku no 2007.gada 31.janvāra līdz 2008.gada 25.februārim. 

2. Šā lēmuma 1.punktā noteiktā radiofrekvenču spektra lietošanas tiesību 
tālāknodošana nav atļauta. 

3. AS „Valsts informācijas tīkla aģentūra”,  izmantojot šā lēmuma 1.punktā noteiktās 
radiofrekvenču spektra lietošanas tiesības, ievēro visus Latvijas Republikā spēkā esošos 
tiesību aktus.  

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi.  

Šo administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā 
no dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto 
administratīvo aktu. 

Pirms radioviļņus izstarojošo iekārtu uzstādīšanas AS „Valsts informācijas tīkla 
aģentūra” jāsaņem radiofrekvenču piešķīruma lietošanas atļaujas Elektronisko sakaru likuma  
50.pantā noteiktajā kārtībā. 

 
 
 
Priekšsēdētāja p.i.           E.Karnītis 


